РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

422062, Республика Татарстан,
п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а

тел. (84362) 44-2-19

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

мише АВЫЛ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422062, Татарстан Республикасы,
Лесхоз бистэсе, Кукмара урамы, 2а йорт

тел. (84362) 43-7-22
е-таН: МезН.5аЬ@^а!аг.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2022

КАРАР
№ 13

Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), используемого в
рамках осуществления муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории
Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Мешинский сельский исполнительный комитет Сабинского муниципального
района РТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),

используемого в рамках осуществления муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: ННр: //р га уо . 1а1агз!ап.ги, на официальном сайте Мешинского
сельского поселения Сабинского муниципального района по адресу:
|1йр://заЬу.1а1аг51ап.ги/ги5/те5Ма и обнародовать на специальных информационных
стендах поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мешинсю юеления Д . А.Х. Гатиятуллин

1Й/Л ? ЧИПА 1;.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Мешинского
сельского исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 21.02.2022
№ 13

Форма проверочного листа
(списка контрольных вопросов), используемого в рамках осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мешинского
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

Настоящая Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее -
проверочный лист), применяется в ходе плановых проверок, проводимых в рамках
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики
Татарстан.

Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных
требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист.

1. Наименование органа муниципального контроля:

2. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН/ОГРНИП в отношении которого
проводится проверка:

3. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа

4. Реквизиты распоряжения о проведении проверки

5. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в
едином реестре проверок .

6. Должность, фамилия, имя, отчество должностного лица, проводящего
плановую проверку и заполняющего проверочный лист

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований,
составляющих предмет проверки:

№
п/п

Вопросы, отражающие содержание
обязательных требований

Реквизиты нормативных
правовых актов, с указанием их
структурных единиц, которыми

установлены обязательные
требования

Ответы на вопросы №
п/п

Вопросы, отражающие содержание
обязательных требований

Реквизиты нормативных
правовых актов, с указанием их
структурных единиц, которыми

установлены обязательные
требования

Да Нет Неприм
енимо

Примечание

1 Осуществляется ли содержание и уборка
территории земельного участка,
принадлежащего юридическому лицу или
индивидуальному предпринимателю на
праве собственности, ином вещном либо
обязательном праве, а также зданий,
сооружений в объеме, предусмотренном
действующим законодательством и
Правилами благоустройства поселения,
самостоятельно или посредством
привлечения специализированных
организаций за счет собственных средств?

Правила благоустройства
Мешинского сельского
поселения Сабинского

муниципального района
Республики Татарстан (далее -
Правила благоустройства СП).

2 Осуществляется ли содержание и уборка
прилегающей территории земельного
участка или здания

Правила благоустройства СП

3 Соблюдается ли порядок содержания
зеленых насаждений?

Правила благоустройства СП

4 Осуществляется ли покос травы Правила благоустройства СП
5 Осуществляется ли работа по

благоустройству прилегающих территории
Правила благоустройства СП

6 Производится ли ремонт и окраска зданий
и сооружений?

Правила благоустройства СП

7 Установлены ли урны возле зданий? Правила благоустройства СП
8 Очищаются ли урны возле зданий не реже

одного раза в сутки?
Правила благоустройства СП

9 Содержатся ли фасады зданий
сооружений в установленном Правилами
благоустройства порядке?

Правила благоустройства СП

10 Имеются ли на зданиях, сооружениях Правила благоустройства СП

домовые знаки?
11 Восстановлено ли благоустройство после

окончания ремонтных, строительных и
иных видов работ?

Правила благоустройства СП

12 Принимаются ли меры собственниками
зданий (строений, сооружений),
помещений в них по проведению
своевременной очистки

Правила благоустройства СП

13 Получено ли разрешение (ордер) на
производство земляных работ?

Правила благоустройства СП

14 Соблюдаются ли необходимые требования
при проведении земляных работ,
осуществлено ли своевременное и
качественное восстановление
нарушенного благоустройства в местах
проведения земляных работ?

Правила благоустройства СП

« » 20 г.
(указывается дата заполнения проверочного листа)

(должность лица, заполнившего
проверочный лист)

(подпись) (Фамилия, имя, отчество (при наличии)
лица, заполнившего проверочный лист)